

## BERKELEY, CALIF.

Spartacus, tuo suuremmin his-toriallinen näytelmä esitettiin Toveri-tuvan näyttämöllä, t. k. 19 p:n iltana täydelle katsomolle. Sateinen ilma-kaan ei kyennyt estämään yleisöä tu-lemasta sitä katsomaan. Joten ne suuret valvonnat, mitä sanotun näy-telmän näyttämöllepano kysyi, ei ol-lut menneet hukkaan. Ja juhlaylei-sön suosion osoituksista voi päätellä, että se oli tyytyväinen esitykseen.

Ne kuuluisat valko-Suomen flimit ovat jo kiertokulussa ja esiintyneet tän-nekin, koska on ilmoitettu niitä näy-teltävän täälläkin. Ilkkuvakuva te-atterissa. Niin, ja onhan tulossa vie-läkin suurempaa; oikeaa taidetta, ku-ten on ilmoitettu, Suomen suursävel-täjiä ja Suomen paras laulurastas, tu-levat antamaan musiikkailton illan p-lakoin. Useat kyselevät toisiltaan, taitelijoiden värin laatua, että mahta-nevatkohan olla valkoisia, sillä pu-naisia eivät he ainakaan mahtane ol-la. Toiset taas napisevat rahan suuruutta, että kun pitää kokonainen dollari uhrata ovimaksuksi. Mutta jos sentään pitäisi mennä kuulemaan, koska ne meidän omalla haallilla ker-ran esiintyvät. Ja noille kyselijöille sanon minä että "go to it." Sillä on toki jo aika että luokkatietoinen työ-väki tietää mitä he tahtovat. Vai pi-tääkö meidän käydä saman tulikaas-teen läpi kuin Suomen työväki on saa-nut käydä, ennenkuin opimme valit-semaan. Suomen valko-hallituksen fi-nanssi asiat ovat huonolla tolalla. Suomen työväki on monivuotisten kärsimysten alla sääntymättänsä, sillä ei voida enää mitään lypsää. Se tietysti on supistanut porvariston tu-lolähtöä, ja he taas vuorostaan ei-vät voi antaa niin suurta kannatusta "Maan parhaille" kuin olisi suotavaa. Ja nämä taas joutuvat luomaan kat-seensa yli valtameren, joutuvat jättä-mään "rakkaan synnyinmaan" ja pur-jehtimaan Amerikkaan, missä rakkaan helmomme lapsia elää hukana siedet-tävimmässä olosuhteissa. Ja heitä vielä voidaan jotain koota, kun vain on kyllin hyvää pyydys. Vai luulette-ko rakkaudesta helmolaissamme koh-taan, noiden suuruuksien tänne par-vellevan? Ei, ne ovat työläisten ko-valla työllä ansaitut dollarit, jotka heitä tänne houkuttelevat. Suomessa on vielä paljon suuruuksia, jotka tän-ne tiensä löytävät, kun vaan tämän maan suomalaisilla työläisillä dolla-reita riittää! Luokkarajat selviksi työläistoverit. Sillä kaikesta, mitä Valko-Suomi meille lähettää, lemah-taa kalman tuoksu, oikein se ver-sottu kuinka kauniiseen taiteen hun-tuun tahansa! No, jotka eivät ole meidän kanssamme, ovat meitä vas-taan.

Suurta kiitosta on palkkakunnan a-sukalle tätänykyä tehnyt tuo niin kutsuttu neljän päivän lentu, sillä harva on se koti, jossa ei ole sairaus-tapaus ollut. Tauti kuitenkin on lievämpää laatua, kuin edellisessä vuo-tona, niin selittävät lääkärit.

Ne tuohi viraat, joista viime kirjees-säni mainitsin, on näytelmäseuramme päättänyt luovuttaa Jukolan veljeksi-ön käytettäväksi. Maaliskuun 5 p:nä, jolloin esitetään Aleksis Kiven viisi-näytöksinen huvinäytelmä, "Selte-män veljestä." Kappale on siksi kuu-luisa jo entuudestaan, että on turha ruveta sitä puffaamaan. Jokainen silä Maaliskuun 5 p:n iltana Toverituvan-le, kuulemaan, mitä veljeksillä on sa-nomista. Esitys alkaa kello 6 illalla.

Lasten soitto-kunta on taas herän-nyt henkin ja hyvä henki siinä kuu-lostaa olevankin, koska siellä on pa-risenkymmentä pentä ja a suurta las-ta aina harjoitusiltoina, kaikella tark-kuudella jankkaa musiikin aakkosia päähänsä. Se vaan todistaa, että kyl-lä ne pohjajoukot taidettakin rakasta-vat ja luovat sitä myöskin, joskaan ei aivan pilvin ulottuvasta, mutta mel-kkäisten ymmärrettävästi kuitenkin. Pitteissä toiminnassa on myöskin

osaston sekakööri, joka harjoittelee täydellä höyryllä kevat konserttia varten, jotka on päätetty pidettäväksi Pääsiäisen aikaan. — Hilja S.

## SEATTLE, WASH.

Eipä ole näkynyt pitkään aikaan Toverittaren palstoilla kirjettä Seat-lestä. Mutta koska minä nyt tuln va-littua kirjeenvaihtajaksi Toveritta-reen, niin pitäneen täyttää velvollisuu-tensa ja kertoa kuuluisia täältä, et-tä ei luultaisi täällä aivan nukutta-van, sillä toimittu täällä kyllä on ja tavallisen rivakasti.

Osaston toiminta yleensä tänä tal-vena on ollut vilkasta, on näytelty ja tanssittu, sekä toimittu muita iltamia. Myöskin olemme parhaamme mukaan koettaneet rahastaa paikallista pihri-ämme sekä myös yleistä agitatoria. Venäjän nälkää kärsivien toveritten hyväksi olemme pitäneet sekä erikois-että yhteis-iltamia, toisten asina har-rastavien yhdistysten kanssa. Myös-kin osastomme naiset ovat neuloneet vaatteita Venäjälle lähetettäväksi, jo-hon osasto luovutti rahaa, kankaiden ostoja varten ja lisäksi vielä osastom-me jäsen William Järvi yksityisenä lahjoitti \$10 samaan tarkoitukseen. Kiitos siitä toverille.

Osaston luku- ja keskukseluogras on myöskin säännöllisesti toiminut ja ovat siihen tervetulleet kaikki, jotka kuuluvat työväen järjestäytyneisiin jouk-koihin. Myöskin olisi suotavaa, että naiset lukuisammoin ottaisivat osaa siihen, sillä emme me naisetkaan ole vielä ihaksi selvillä luokkataistelu oh-jelmasta.

Venäjän teknillisen avustusyhdie-tyksen paikallinen suomalainen osas-to valmistele parhaillaan Venäjälle lähtöä lähimmässä tulevaisuudessa. Sanottu osasto jo on lähettänyt kolmi-henkisen komitean Venäjälle otta-maan asioista selvää, katselemaan so-pivaa paikkaa ja tekemään mahdoli-sia alkuvaihteluksia. Yhtenä heidän joukossaan lähti osastomme monivuot-tilinen ja toimiva jäsen Hugo Enholm, toivomme hänelle edelleenkin inno-tusta ja toiminta tarmoa, siellä ato-assa tähän asti tunnetussa maassa, missä työväen luokkataistelijä voi toi-mintansa asettaa käytännölliseen muotoon.

Sairautta on täällä palkkakunnalla ollut tänä talvena enemmän kuin ta-vallista, niinpä nytkin useampi osas-tomme jäsen on satraana, jotkut ai-van vuoteen omana. Toivomme heil-le kaikille yhteisesti pitkäistä paran-tumista.

Tulevia huveja. Ensimmäinen sunnuntaina 26 p:nä t. k. esitetään osastomme näyttämöllä kolminäytöksinen luokka-taistelua kuvaava näytelmä "Salallit-to". Joka keskiviikko-iltona on tans-sit. Sunnuntaina 5 p:n ensikuuta, on ohjelma-iltama ja muunmuassa esi-tetään näytelmä "Maibopula" ja lopuk-si tanssia. Sitä seuraava näytelmä on nimeltä "Kuherrusmatka". Ajasta tuonnempana ilmoituksissa.

Kevään merkkejä on kai se, että kaupunkimme isät, herrat porvarit, kaupakamarin jäsenet, urakotijat ja koko konkaronka yhteisesti, al-kavat kohottamaan työläisten leipä-varrasta vieläkin korkeammalle, kun se on ollut, alentamalla palkkoja, nyt kun kevät on tulossa ja työt alkavat ehkä vähän vilkkaampaan käyntiin. Useimmilla työaloidella on aikomus a-lentaa palkkoja dollareita kahteen jopa kolmeenkin dollariin. Vaikka sehän on luonnollistakin muutenhan työläiset rikastuivat. — E. S.—p.

## LOS ANGELES, CALIF.

Osaston kokouksessa Helmik. 12 p. oli saapuvilla lähetit Workers Partyn Keskukskomiteasta, selittämässä W. P. ja K. K. toiminta tapoja.

Oli siä edullista Los Angelesin suomalaisstenkin yleensä tutustua K. K:n järjestys ja opetusmuotoihin. Hänen selityksensä mukaan on joka o-saston valittava keskuksensa komi-teen 5 tai 7 jäsentä, jonka vel-llisuus

on valvoa opetusta ja jonka on hy-väksi haki. Osastoon jäseneksi hakijan täytyy olla kahden osaston jäsenen ehdottama ensin, sitten käy-dä kokouksissa ennenkuin edellämäi-nittu komitea voi joko hyväksyä tai hyljätä hakijan. Luonnollisesti ha-kijalle kuuluu tilaisuus käyttää pu-heenvuoroja kokouksessa, siten il-maista kantansa.

Osastomme valittiin myös keskuks-komitea edellämäinittua tarkotusta varten.

Ilmatam Venäjän nälkähätäisten a-vustamiseksi tuottivat \$97.85 josta on menoja liki parikymmentä dollaria vuokraan y. m. pieniä erii. Ilmatien onnistumista avustivat monet yksilöt, lahjoittaan kahvileivät sekä makeiset ja kukat y. m. huutokauppaa varten, joka on tavallista tänä aikana sellai-sissa tilaisuuksissa. Ei sovi ruveta kehumään tämän kaupungin yleisöä uhrautuaisuudesta koska haallilakin oli vain 80 hengen paikoille ja siinä-kään joukosta ei tule 2 dollaria hen-keä kohti tuloja ja kun ottaa huomi-oon, että moni uhraa kymmeniin dol-lareihin asti, siis jää prosentit uhrau-tuaisuutta jaettavaksi pieniin osiin.

Käsitöiden myyjäiset pidetään pian tulevaisuudessa, jos kenellä olisi til-laisuus, oikeammin suuri halu tehdä lahjoitus, voit lähettää osotteella O. Palo 6233 Mesa dr Hyde Park, tai tuo-da maaliskuun 18 päivän iltana haal-lille 604 Labor Temple.

Workers Partyn Keskukskomiteaan edustamaan osastomme valittiin tov. E. Salo, hän myös edustaa osastom-me Friends of Soviet Russia kokouk-sissa, joka torstai iltana. Jos kenellä olisi halu lahjoittaa vaatteita, rahaa y. m. venäläisille voisi kääntyä hänen puoleensa. — H. A.

## IRONWOODIN UUTISIA.

Sai tuhannen dollaria. Edvard Ekström, joka loukkaantui joitakin kuu-kausia sitten North Western rautatien ratapihalla työskennellessään, on teh-nyt vahingonkorvausvaatimuksen sa-nottua rautatieyhtiötä vastaan, ja hil-jattain on ilmoitettu, että Ekströmin lakimies on sopinut jutun rautatieyh-tiön kanssa siten, että yhtiö maksaa Ekströmille \$1000.00 loukkauksesta.

Frank Varga, syytettiin neljännen kerran kieltolain rikkomisesta. T. k. 11 päivä Harry Bay'n oikeudessa nostettiin syytös Frank Vargaa vastaan siitä, että on rikkinen kieltolaki. Häntä syytettiin siitä, että hän on ol-lut osallisena "moonshinin" valmist-uksessa. Tulipa oikeuspalkalla ihm, että hän on ollut vakituisella kuukau-sipalkalla oleva iloleimen keittäjä. Tämä "moonshine" keittiö on Fargal-la ollut viime kesän aikana Marenis-go kauntissa lähellä Gogebie järveä. John Perämäki, joka on ollut yhtenä tässä keittotouhussa on saanut Far-galta \$60.00 kuukaudessa palkkaa ja vapaan ruuan. Fargalle asetettiin \$2,000, takaus, olla vapaalla jalalla. Takauksen täyttivät Abe Ladin ja Harry Barr. Niin — että ei sitä tääl-lä meidän Ironwoodissaakaan ole oltu aivan kuivilla sinä vaikka onkin ollut kieltolaki.

Ikävänlainen ilmoitus, mille jotka o-dottavat toisin. Oliver Mining Co. superintenti Henry Rowe, joka pala-si liikeasioiltaan Duluthista, ilmoitti täkkäisille kalvosten johtajille, että minkäänlainista tietoa ei hänellä ole si-tä tai edes toivoakaan, että Oliver Mining Co. kalvannot Ironwoodissa pantaisiin käyntiin piakkoin. Joitakin saman yhtiön kalvannoita kyllä tulaan panemaan käyntiin Iron Mountai-nissa, mutta se ei koske ollenkaan tä-män alueen kalvantoja. Ikävä uutinen näkähäiselle kalvostyöläiselle, jo-ka on lähes kymmenen kuukautta ki-ristänyt suolivyötänsä siinä hyvässä toivossa odottaen, että ehkä se nyt plankin laukeaa kiristäminen ja saa kyllikseen syödä, kun pääsee puske-maan noihin rapakuoopin oikein "täy-dellä ajalla." Voi mettä työläisparko-

ja — vaikka näin selvästi on edes-sämme työn ja pääoman välinen ris-tiriita, vaikka näemme jo kouraantun-tuvasti että meidän toimeentulostam-me ei huolehdi kukaan muut kuin me ITSE, niin sittenkään emme jaksä kä-sittää tätä raikeää ristiriitaa, joka on TYÖN ja PÄÄOMAN välillä. Me vaan yhä annamme palttua oman itsemme kehittämiseksi ja itsetietoiseksi tule-miselle ja päästöksemme ymmärtä-mään ja käsitteämään asemamme, jo-hon yhä syvemmällä vakaamme el-lemme itsekin kohdaltamme ota a-siaksemme JÄRJESTYX niihin työ-väenjärjestöihin, joiden talusteluuto-na on YHTÄLAISET ELÄMISEN MAHDOLLISUUDET KAIKILLE. Pie-net joukot, jotka ovat järjestyneet, ovat jo käsitteäneet asemansa, mutta eivät voi yksin tätä tehtävää suorit-taa. Siinä tehtävässä tarvitaan koko sorrettu työväenjoukko mukana. Ja jos me tämän itsekin kohdaltamme käsitteisimme, niin me liittysisimme riviin, jossa toiset toverit meitä odot-tavat. Silloin kun oisimme palkkam-me itsekin ottaneet, silloin se teh-tävä jonka työväenluokan on PAKKO suorittaa enemmän tai myöhemmin, olisi helpompaa ja sitä lähempänä olis-meille se aika, jolloin sorrettuja ja puutetta kärsivä ei tunnetaisi. Aika, jolloin jokainen ihminen maailmassa tekisi hyödyllistä työtä. — Meillä I-ronwoodin työläisilläkin olisi atka ru-veta näitä asioita vakavasti harkitse-maan. Liittykää osastoon, tutkikaa työväen kirjallisuutta ja sanomalehtiä. Niitten avulla voimme vaiveu-tua tuntemaan tämän nurinkurisen järjestelmän, joka saattaa niin ääret-tömän paljon kärsimyksiä aikaan. Me järjestyneet työläiset, jotka jo käsit-tävät tämän yhteisen tehtävämme, jol-le on selvillä miksi tänäpäivänä vielä maailmassa on kaksi toisilleen vas-takkaita LUOKKAA, joittenka edut sotivat toinen toistaan vastaan, niin juuri näiden työ, on mentävä sellaisen työläisen luo joka ei ole vielä muka-namme. Selitettävä hänelle toverilli-sesti tämä luokkien olemassaolo ja e-roavaisuus. Kikkäämen menkö hänen luokseen siinä mielessä, että lausum-me vain joitakin sanoja siitä, mitä it-se käsitämme ja loukkaavalla tavalla tuomaan ihm sen käsityksen, mitä tuo toverimme joka ei lukeudu vielä ri-veihimme tänäpäivänä omaa. Jos hänen maailmankatsomuksensa on-kin vielä hatara ja että hän luottai-sikin vielä jobonkin muuhun kuin työläisten omaan voimaan ja itsetie-toisuuteen, niin älköön sanontatapa-mme olko sellainen, että se synnyttää toisin ajattelevasta toveristamme it-sellemme vihamiehen. Päinvastoin olisi meidän ensim rakennettava soi-darisuutta välillemme ja siten pu-huttava niistä kysymyksistä, jotka o-vat tänäpäivänä POLTTAVIA KYSY-MYKSIK kaikille työväenluokkaan kuuluville kerroksille. Me voimme olla luokkatietoisia, mutta me emme saa olla tyhmin itsekkäitä tavates-samme tiedottomia toveritamme. Tä-män seikan on hyvin moni tietonen-kin työläinen jättänyt sivuasiaksi. On röyhkellyt vaan omalla itsetietoisuu-della ja silloin kun tätä tietoisuutta olisi pitänyt levittää ja jakaa tiedot-tomien luokkasamme kuuluvien tove-reiden keskuudessa, on sensijaan e-siintymisemme toisinaajattelevia koh-taan ollut tympäsevä. Tällä tavoin, kuten eräs toveri hiljattain lausui, o-lemme rakentaneet "Kiinan muurin" itsemme ja tiedottoman luokkatove-reidemme välille, sillä näihin asti o-lemme kammoneet heitä ja he ovat kammoneet meitä. Me olemme odot-taneet, että he tulisivat meidän luok-samme, mutta koska he eivät ole tulleet ehkä tämän kammon perusteella, niin menkäämme heidän luokseen ja kasvattakkaamme heistä tosi-tovereita itsellemme ja ennenkaikkea tietoisia luokkamme jäseniä. Nyt on meillä juuri siihen hyvää aikaa ja maaperä on muokattua, sillä kapitaalisten jär-jestelmä on antanut selvästi ymmär-